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INFORMACJA 

dot. przygotowania i przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2016  r.                   

na terenie powiatu ostrowskiego 

 

 

 Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Ministra Obrony Narodowej z 

dnia 21 września 2015 roku w sprawie  przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2016 roku 

zostanie przeprowadzona kwalifikacja wojskowa mężczyzn urodzonych  w 1997 r., na terenie 

powiatu ostrowskiego w okresie  01 - 31 marca 2016 r.    

Liczba osób podlegających kwalifikacji wojskowej rocznika podstawowego  wynosi  - 491,      

roczników starszych – 97. 

Obowiązkowi stawienia się do kwalifikacji wojskowej podlegają także: 

- mężczyźni urodzeni w latach 1992 -1996, którzy nie posiadają określonej zdolności do 

czynnej służby wojskowej, 

- osoby urodzone w latach 1995 i 1996, które: 

1) zostały uznane przez PKL za czasowo niezdolne do czynnej służby wojskowej ze 

względu na stan zdrowia, jeżeli okres tej niezdolności upływa przed zakończeniem 

kwalifikacji wojskowej, 

2) zostały uznane przez PKL za czasowo niezdolne do czynnej służby wojskowej ze 

względu na stan zdrowia, jeżeli okres tej niezdolności upływa po zakończeniu 

kwalifikacji wojskowej, i złożyły w trybie art. 28 ust. 4 i 4b ustawy z dnia 21 listopada 

1967 roku o powszechnym obowiązku obrony RP, wnioski o zmianę kategorii 

zdolności do czynnej służby wojskowej przed zakończeniem kwalifikacji wojskowej, 

- kobiety urodzone w latach 1992-1997 posiadające kwalifikacje przydatne do czynnej służby 

wojskowej, oraz kobiety pobierające naukę w celu uzyskania tych kwalifikacji, które w roku 

szkolnym lub akademickim 2015/2016 kończą naukę w szkołach lub uczelniach medycznych 

i weterynaryjnych oraz na kierunkach psychologicznych albo będące studentkami lub 

absolwentkami tych szkół lub kierunków, o których mowa w przepisach wydanych na 

podstawie art. 48 ust. 9 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony 

Rzeczypospolitej Polskiej, 

- osoby, które ukończyły 18 lat życia i zgłosiły się ochotniczo do pełnienia służby wojskowej 

do końca roku kalendarzowego, w którym kończą dwadzieścia cztery lata życia, jeżeli nie 

posiadają określonej kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej. 
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Stawienie się do kwalifikacji wojskowej obejmuje stawienie się przed wójtem gminy lub     

burmistrzem miasta, powiatową komisją lekarską oraz wojskowym komendantem uzupełnień.  

 

 

W ramach kwalifikacji wojskowej: 

-  wójt lub burmistrz lub upoważniony przez niego pracownik urzędu gminy (miasta): 

1) sprawdza tożsamość osób podlegających stawieniu się do kwalifikacji wojskowej, 

2) ustala przyczyny niestawienia się osób i miejsce ich pobytu, a wyniki ustaleń przekazuje 

przewodniczącemu PKL oraz wojskowemu komendantowi uzupełnień, 

-  do powiatowej komisji lekarskiej należy ustalenie zdolności do czynnej służby wojskowej osób 

podlegających stawieniu się do kwalifikacji wojskowej, 

-   do wojskowego komendanta uzupełnień albo jego upoważnionego przedstawiciela  należy: 

1) założenie ewidencji wojskowej osobom podlegającym kwalifikacji wojskowej oraz wydanie 

im wojskowych dokumentów osobistych, 

2) wstępne przeznaczenie osób podlegających kwalifikacji wojskowej do poszczególnych form 

powszechnego obowiązku obrony RP, 

3) przeniesienie osób podlegających kwalifikacji wojskowej do rezerwy i wydanie na ich 

wniosek zaświadczeń o uregulowanym stosunku do służby wojskowej, 

4) przygotowanie rekrutacji wojskowej do ochotniczych form służby wojskowej. 

 

Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów  z dnia 13 listopada 2009 r. w sprawie komisji 

lekarskich orzekających o stopniu zdolności do czynnej służby wojskowej osób stawiających się do 

kwalifikacji wojskowej  (j.t. Dz.U. z 2013 poz.735) powołano następujący skład komisji: 

       

Powiatowa Komisja Lekarska  : 

 

Przewodniczący  -  Lek. Zdzisław Malinowski - spec. w dziedzinie położnictwa i      

                                                                                                                                                                          ginekologii  

Z-ca Przewodniczącego  - Lek. Teresa Skarpetowska  -  specj.  chorób wewnętrznych – medycyna   

                                                                                                                  rodzinna 

       

Sekretarz komisji    - Stanisława Skwierczyńska- inspektor d/s obywatelskich.  

Z-ca Sekretarza komisji    - Anna Krystoszyk  - inspektor    

 

       Obsługa miary i wagi    - Anna Socik   

z-ca   - Barbara Karwowska 
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Siedzibą Powiatowej Komisji Lekarskiej  jest budynek Bursy Szkolnej w Ostrowi Mazowieckiej   

przy ulicy Rubinkowskiego 15. 

Badania specjalistyczne oraz obserwację szpitalną i badania psychologiczne przeprowadzi: 

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej  

07-300 Ostrów Mazowiecka, ul. Dubois 68. 

Listę osób podlegających obowiązkowi stawienia się do kwalifikacji wojskowej przed 

powiatową komisją lekarską sporządza w 2 egzemplarzach  wójt lub burmistrz na podstawie rejestru 

osób objętych rejestracją i wykazu osób o nieuregulowanym stosunku do obowiązku służby 

wojskowej oraz  imiennego wykazu osób, przekazanego przez komendanta WKU.  Jeden egzemplarz 

listy przekazuje powiatowej komisji lekarskiej. Listę osób podlegających kwalifikacji wojskowej  

utrzymuje się w stanie aktualnym do czasu zakończenia pracy komisji lekarskiej. 

Starosta zatrudnia na podstawie umowy-zlecenia cztery osoby do prac związanych z 

wprowadzeniem danych do ewidencji wojskowej i wypełnianiem książeczek wojskowych osób 

zgłaszających się do kwalifikacji wojskowej oraz osobę do prowadzenia zajęć świetlicowych w 

lokalu komisji. 

Dokumentacje kwalifikacji wojskowej po jego zakończeniu przechowuje Starosta.  

 

Do przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej stosuje się przepisy: 

 

 ustawa z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej 

(jt. Dz.U. z 2015 r. Nr 827, z późn. zm.); 

 rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Ministra Obrony Narodowej 

z dnia 23 listopada 2009  r. w sprawie kwalifikacji wojskowej (Dz.U. Nr 202, poz.1566 z późn. 

zm.); 

 rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i  Ministra Obrony Narodowej z dnia 21 września 

2015 r. w sprawie przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2016 r. (Dz.U.  poz. 1585); 

 rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 13 listopada 2009 roku w sprawie komisji lekarskich 

orzekających o stopniu zdolności do czynnej służby wojskowej osób stawiających się do 

kwalifikacji wojskowej  (j.t. Dz.U. z 2013 r., poz.735); 

 rozporządzenie Ministra Obrony Narodowej z dnia 25 czerwca 2004 r. w sprawie orzekania o 

zdolności do czynnej służby wojskowej oraz trybu postępowania wojskowych komisji lekarskich 

w tych sprawach (Dz.U. Nr 151, poz.1595 z późn.zm.); 

 rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 11 marca 2010 r. w sprawie wskazania grup kobiet 

poddawanych  obowiązkowi stawienia się do kwalifikacji wojskowej (Dz.U. Nr 54, poz.321); 

 ustawa z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2016r.            

poz. 23). 


